Российская Федерация
Группа компаний СибирьТехноСервис
ТехАвтоматика
Общество с ограниченной ответственностью
658204, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Азовская, 34, тел/факс: (38557) 6-34-16, 8-913-089-85-93,
E-mail: ta22@ngs.ru URL: http://www.sibtechnos.ru http://www.ta22.ru
Утверждаю
Ген.директор Чаплин А.В.

Климатические характеристики:
Абсолютные максимальные ограничения
Символ Расшифровка Значение
TWMAX Температура рабочая максимальная 55°С
TWMIN Температура рабочая минимальная -20°С
TSMAX Температура хранения максимальная 85°С
TSMIN Температура хранения минимальная -20°С
HMDWMAX Влажность повышенная максимальная при 25°С 95%1
MECHСLASS Класс по механической стойкости не более М1
IPСLASS Класс защиты IP54
Допускаемый агрессивный фактор -
Абсолютные максимальные ограничения
Символ Расшифровка Значение
VACMAX Напряжение питания максимальное 240 В
VACMIN Напряжение питания минимальное 190 В
FVACMAX Частота напряжения питания максимальная 60 Гц
FVACMIN Частота напряжения питания минимальная 40 Гц
UINPUT24VMAX Напряжение максимальное на входе типа
INPUT 24V
+30 В / -30 В
UINPUT24VMAXI Напряжение импульсное максимальное на входе
типа INPUT 24V в течении 1mS
+100 В / -100 В
ESDINPUT24V Защита от статического электричества (MBM) 4000 В
OUT220VMAX Напряжение на контактах  максимальное 250В
OUT220IMAX Ток через контакты максимальный имп. 3А
OUT220FUSEMAX Номинал предохранителя в цепи реле 3А
IFUSEMAX Номинал предохранителя в цепи питания 160 мА
1 Конденсация влаги НЕ допускается
- 3 -
ООО "Техавтоматика" г. Рубцовск [ Документ: КВУ-01 V12 РЭ.odt ] Версия 60
Электрические характеристики
Символ Расшифровка Значение
POWMAX Собственная потребляемая мощность
максимальная
10 Вт
UPOW24VMAX Напряжение питания датчиков максимальное + 28 В
UPOW24VMIN Напряжение питания датчиков минимальное + 12 В
RINPUT24V Сопротивление входное INPUT 24V 2 кОм
IOINPUT24V Ток вытекающий2 на входе типа INPUT 24V,
типичный
10 мА
Механические характеристики
Символ Расшифровка Значение
Ширина 240 мм
Высота 220 мм
Глубина 130 мм
Масса
Материал уплотнения Силикон
Материал корпуса ABC
Материал гермоуплотнения кабельных вводов Полиамид
Материал покрытия -
Состав изделия
1. Контроллер КВУ-01,  (кабельный вывод) 1 шт.
Интерфейс с компьютером
Подключение производится к стандартной сети ETHERNET 10/100 (протокол TCP/IP)
Порт 5000
Прибор является сервером.
Команды передаются символами ASCII и заканчиваются <CR><LF>
Установка производительности в центнерах:
cn1 0...650
cn2 0...650
Запись значения 650 установит максимальную производительность. После передачи от клиента
значения, сервер возвращает установленное значение  в этом-же формате. Для контроля значения отправляется
запрос- номер канала без значения:
cn1
Ответ:
cn1 180
Ответ на ошибку:
err
err n (где n -код ошибки)
1 -неправильный синтаксис
2 -превышен размер сообщения
2 Ток через выход датчика, типа геркон
- 4 -
ООО "Техавтоматика" г. Рубцовск [ Документ: КВУ-01 V12 РЭ.odt ] Версия 60
Техническое описание
Изделие   представляет  собой  специализированный  электронный  прибор,  предназначеный  для
управления производительностью зерновых сушилок. Прибор генерирует импульсы управления с переменным
периодом, зависящим от установленной производительности. Характеристика генерации может быть настроена
пользователем  для  калибровки  производительности.  Производительность  может  задаватся  как  с  передней
панели,  так  и  по  сети  ETHERNET  (протокол  TCP\IP).  Параметры  могут  сохранятся  в  энергонезависимой
памяти.
Прибор имеет входы для логических команд от системы ДАУ элеватора,  либо системы управления
сушилкой.  Два  тиристорных  выхода  предназначены  для  непосредственного  управления  пускателями
выпускного устройства. Выходы имеют защиту от КЗ плавкими предохранителями.
При  подаче  команды  +24V  на  вход  «Аварийный  выпуск  зерна»  будет  установлена  максимальная
производительность ВУ независимо от уставки. Для работы в обычном режиме необходимо подать команду
+24V «Пуск ВУ», в этом случае изделие перейдет в режим регулирования производительности
Настройка
После включения изделие переходит в рабочий режим.
Назначение кнопок:
● F2 Вход в редактирование параметра и возврат из редактирования без сохранения
● F3 Возврат из редактирования с сохранением параметра в энергонезависимой памяти
● «Верх» Перемещение по меню вверх, в режиме редактирования увеличение параметра
● «Низ» Перемещение по меню вниз, в режиме редактирования уменьшение параметра
параметра
● «Лево» Перемещение по меню, в режиме редактирования- смена позиции курсора
● «Право» Перемещение по меню, в режиме редактирования- смена позиции курсора
- 5 -
ООО "Техавтоматика" г. Рубцовск [ Документ: КВУ-01 V12 РЭ.odt ] Версия 60
Параметры настройки изделия
Меню Подменю Название параметра Макс.
знач
Мин.
знач
Чт\зап
1 0 Производительность 1 (в центенерах, первый канал) 650 0 ч\з
1 1 Производительность 1 (в центнеорах, второй канал) 650 0 ч\з
2 1 Время мин.(в секундах) (период между выпусками мин..